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Zadeva: Nevtralnost sistemov rezervacij letalskih vozovnic in omejevanje dostopa do informacij o 
letih 

Od 1. septembra 2015 skupina letalskih prevoznikov za nakup vozovnic prek globalnih distribucijskih 
sistemov zaračunava distribucijske stroške v višini 16 EUR. Distribucijski strošek se ne zaračunava v 
primeru nakupa vozovnic prek rezervacijskega sistema, ki ga nadzira ta skupina letalskih prevoznikov. 
Tudi nekatere druge letalske družbe so že napovedale, da bodo sledile temu zgledu, in o tem 
razmišljajo še mnoge druge. 

Komisija je že prejela štiri pritožbe zoper uvedbo distribucijskega stroška skupaj z vzpostavitvijo 
platforme letalske družbe. 

Podobno so prevozniki iz tretjih držav uvedli ukrepe, ki evropskim spletnim stranem za primerjavo cen 
onemogočajo prikaz informacij o letih in cene, kar omejuje izpostavljenost letalskih prevoznikov iz 
tretjih držav konkurenci.  

Navedeni pobudi ogrožata možnost odločanja evropskih potrošnikov na podlagi informacij, saj 
omejujeta možnost primerjave cen in informacij o letih ter rezervacijo povezovalnih letov različnih 
letalskih prevoznikov. To pomeni, da bodo potrošniki plačali višje cene za omejeno število letalskih 
povezav. 

1. Ali se Komisija zaveda, da so novi računalniški sistemi rezervacij in njihova nepristranskost 
regulirani z Uredbo (ES) št. 80/20091?  

2. Ali se Komisija strinja, da ta dodatni strošek spodkopava pravico potnikov, da neomejeno 
primerjajo in uporabljajo različne distribucijske kanale, in ali namerava v zvezi s tem ukrepati? 

3. Ali bo Komisija sprejela ukrepe zoper letalske prevoznike iz tretjih držav, ki izvajajo takšne 
dejavnosti? 
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Rok za odgovor: 6.10.2017 

                                                      
1  Uredba (ES) št. 80/2009 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 14. januarja 2009 o kodeksu poslovanja 

računalniških sistemov rezervacij in razveljavitvi Uredbe Sveta (EGS) št. 2299/89 (UL L 35, 4.2.2009, str. 47). 


